

Kolumna, 4 października 2023 r.

Protokół
z posiedzenia Kapituły Konkursowej Konkursu
o nagrodę im. Ignacego Jana Paderewskiego za najlepszą rozprawę
doktorską oraz pracę magisterską lub dyplomową
Trzecia edycja

III Konkurs o nagrodę im. Ignacego Jana Paderewskiego za najlepszą rozprawę doktorską oraz pracę magisterską lub dyplomową został ogłoszony przez **Stowarzyszenie Nasza Kolumna** w dniu 15 lutego 2023 r.

Celem Konkursu jest promowanie wiedzy o historii i współczesnych problemach Kolumny oraz pobudzanie twórczości naukowej i artystycznej odznaczających się szczególnymi walorami dla inspirowania rozwoju Kolumny. Celem Konkursu jest również integracja społeczna mieszkańców oraz popularyzacja wizerunku Kolumny.

Termin nadsyłania prac minął w dniu 16 września 2023

Do konkursu została zgłoszona jedna praca dyplomowa - licencjacka **Pana Michała Bernasiaka absolwenta Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi z Wydziału Sztuk Projektowych, z kierunku Architektura Wnętrz.**

Temat pracy:

*Projekt adaptacji historycznej zabudowy letniskowej na dom
jednorodzinny w Łasku - Kolumnie*

Kapituła Konkursowa w składzie:

Pani Halina Wawrzyniak – Licha – przewodnicząca

Pani Krystyna Politańska – członkini Kapituły

Pan Witold Brodziński – członek Kapituły

dokonała analizy pracy i po dyskusji jednomyślnie podjęła decyzję o przyznaniu

Nagrody Imienia Ignacego Jana Paderewskiego

Panu Michałowi Bernasiakowi.

Uzasadnienie:

Praca licencjacka opisująca projekt adaptacji historycznej zabudowy letniskowej w Kolumnie na dom jednorodzinny, wywołuje refleksje na temat tego, czy życie w takim domu może stać się formą sztuki.

Pan Michał Bernasiak zdobył uznanie Kapituły dzięki swojej otwartości umysłu i wyjątkowej wrażliwości na potrzeby zarówno potencjalnych mieszkańców nowego domu, jak i otaczającej go przyrody.

Kapituła doceniła nowoczesne i praktyczne wykorzystanie przestrzeni, w którym dom z dużą ilością szklanych okien doskonale wtapia się w otoczenie. Ten fakt sprawia, że zmieniający się krajobraz oraz dostęp do naturalnego światła wpływają na mieszkańców w uzdrawiający sposób. W takim domu każda osoba staje się wolna.

Kapituła jest przekonana, że praca Pana Michała Bernasiaka może stanowić doskonałą inspirację dla potencjalnych mieszkańców Kolumny, którzy pragną zamieszkać w miejscu o wysokich walorach przyrodniczych. Taki dom nie tylko łączy nowoczesność i praktyczność, ale także harmonijnie współgra z otaczającym je środowiskiem, tworząc wyjątkowe doświadczenie życia i mieszkania.

Podpisy Kapituły Konkursowej